sexta-feira, 20 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de

Santana – Bahia

ATA DA REUNIÃO

RENEGOCIAÇÃO

Pregão Presencial: Nº. 002/2018

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com aluguel de dois

veículos utilitários (VAN), para atender as necessidades do Consorcio Interfederativo de

Saúde no transporte de pacientes do município de Amélia Rodrigues e Ipecaetá para

Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana – BA.

PREÂMBULO

Aos seis dias do mês de Julho de 2018, às 09:00 horas, reuniram-se no Salão de

Reunião do Consórcio Interfederativo de Saúde – Portal do Sertão, situado a Avenida

Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de Santana – Bahia, a

Pregoeira Sra. Vanessa Mota da Conceição Santos, e a Equipe de Apoio, senhores

Marcos Antônio Ferreira e Erika Paim dos Santos nos autos do processo em epígrafe.

Tendo em vista que o licitante vencedor do certame na sessão do dia 19 de Junho de

2018 não apresentou os veículos para vistoria, conforme exigência estabelecida no item

2.1.2 do edital, foi convocado o licitante remanescente conforme ordem de classificação

para renegociação. Sendo convocado a empresa MARACAS VIAGENS E

TRANSPORTES LTDA EPP, CNPJ: 15.299.172/0001-85.

MARACAS VIAGENS E TRANSPORTES LTDA EPP

CNPJ: 15.299.172/0001-85

Landulpho Spiola Neto

CPF: 858.757.385 37

RENEGOCIAÇÃO

1º Fase – LOTE ÚNICO

INICIAL

MARACAS VIAGENS E TRANSPORTES LTDA EPP                                231.900,00

Aberta a etapa de lances verbais temos a seguinte classificação:

Rodada de Lances

1º Rodada

MARACAS VIAGENS E TRANSPORTES LTDA EPP                             231.900,00

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D82D8DC6CCEB1039EFBAC61C8B1BD517

sexta-feira, 20 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de

Santana – Bahia

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas conforme acima

descrito.

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução dos preços das menores ofertas, o Pregoeiro considerou que o

preço obtido, acima especificado, é ACEITÁVEL por ser compatível com os preços

praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

As empresas renunciaram expressamente a qualquer recurso referente  a fase de

classificação das propostas e rodada de lances verbais.

HABILITAÇÃO

Aberto o envelope nº. 02 (Habilitação) do licitante que apresentou a melhor proposta e

analisados os documentos de habilitação, foi verificado que a empresa MARACAS

VIAGENS E TRANSPORTES LTDA EPP atendeu plenamente as exigências

contidas no presente edital razão pela qual a mesma foi considerada HABILITADA.

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram

rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio.

Não houve interposição de recurso referente à fase de habilitação.

RESULTADO

MARACAS VIAGENS E TRANSPORTES LTDA EPP                         231.900,00

À vista da habilitação, foi declarado vencedor o licitante:

 ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira,

pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

__________________________________

Vanessa Mota da Conceição Santos

Pregoeira

__________________________________

Marcos Antônio Ferreira

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D82D8DC6CCEB1039EFBAC61C8B1BD517

sexta-feira, 20 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de

Santana – Bahia

Membro

__________________________________

Erika Paim dos Santos

Membro

Licitante

MARACAS VIAGENS E TRANSPORTES LTDA EPP

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D82D8DC6CCEB1039EFBAC61C8B1BD517

		2018-07-20T11:24:54-0300